
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕДАМ КАЗАЧЕСТВА 
И КАДЕТСКИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III 
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
03.09.2021г. № 156/1

Новочеркасск
Об утверждении графика проведения оценочных 

процедур в 1-ом полугодии 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских работ в 2022 году»; приложением к письму Минпросвещения 

России от 06.08.2021 МСК -228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 

№01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021г. график проведения 

оценочных процедур в 1-ом полугодии 2021/2022 учебном году в ГБОУ РО 

«ДККК» (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур: 

заместителя директора по учебной работе Стрельцову М.В.

3. Ответственной за ведение сайта Мунтян Н.А. разместить график 

проведения оценочных процедур на сайте не позднее 12.09.2021 года

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директора Донского казачьего
кадетского корпуса



У р о в е н ь В и д  о ц е н о ч н о й  п р о ц е д у р ы С р о к и

5 -е  к л а с с ы

С т а р т о в а я  д и а г н о с т и к а  п о  п р е д м е т а м В т о р а я  н е д е л я  с е н т я б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  по 
и т о га м  I ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  о к т я б р я

К о р п у с н о й
К о м п л е к с н а я  м е т а п р е д м е т н а я  р а б о т а  (н а в ы к и  
с ф о р м и р о в а н н о с т и  с м ы с л о в о г о  ч т е н и я )

П е р в а я  н е д е л я  о к т я б р я

А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  п о  
м а т е м а т и к е , и с т о р и и

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  зн а н и й  у ч а щ и х с я  по 
и то га м  II ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

6 -е  к л а ссы

В х о д н а я  д и а г н о с т и ч е с к а я  р а б о т а  п о  п р е д м е т а м В то р ая  н е д е л я  с е н т я б р я

К о р п у с н о й
К о м п л е к с н а я  м е т а п р е д м е т н а я  р а б о т а  (н ав ы к и  
с ф о р м и р о в а н н о с т и  с м ы с л о в о г о  ч т е н и я )

П е р в а я  н е д е л я  о к т я б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  зн а н и й  у ч а щ и х с я  по 
и то га м  I ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  о к т я б р я



А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  п о  
м а т е м а т и к е , и с т о р и и

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и т о г а м  II ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

7 -е  к л а с с ы

К о р п у с н о й

В х о д н а я  д и а г н о с т и ч е с к а я  р а б о т а  п о  п р е д м е т а м В т о р а я  н е д е л я  с е н т я б р я

К о м п л е к с н а я  м е т а п р е д м е т н а я  р а б о т а  (н а в ы к и  
с ф о р м и р о в а н н о с т и  с м ы с л о в о г о  ч т е н и я )

П е р в а я  н е д е л я  о к т я б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и т о г а м  I ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  о к т я б р я

А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  п о  
ф и зи к е , о б щ е с т в о з н а н и ю

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и т о га м  II ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

8 -е  к л а с с ы

К о р п у с н о й

В х о д н а я  д и а г н о с т и ч е с к а я  р а б о т а  п о  п р е д м е т а м В т о р а я  н е д е л я  с е н т я б р я

К о м п л е к с н а я  м е т а п р е д м е т н а я  р а б о т а  (н а в ы к и  
с ф о р м и р о в а н н о с т и  с м ы с л о в о г о  ч т е н и я )

П е р в а я  н е д е л я  о к т я б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и то га м  I ч е т в е р т и

Т р е т ь я —ч е т в е р т а я  н е д е л я  о к т я б р я

А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  по 
ф и зи к е , о б щ е с т в о з н а н и ю

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и то га м  II ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к аб р я

9 -й  к л а сс

К о р п у с н о й В х о д н а я  д и а г н о с т и ч е с к а я  р а б о т а  п о  п р е д м е та м В то р ая  н е д е л я  с е н т я б р я



К о м п л е к с н а я  м е т а п р е д м е т н а я  р а б о т а  (н а в ы к и  
с ф о р м и р о в а н н о с т и  с м ы с л о в о г о  ч т е н и я )

П е р в а я  н е д е л я  о к т я б р я  •» .

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  зн а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и т о га м  I ч е т в е р т и

Т р е т ь я -ч е т в е р т а я  н е д ел я  о к т я б р я

Д и а г н о с т и ч е с к и е  р а б о т ы  п о  п р е д м е т а м  О Г Э  
(р у с с к и й  я з ы к , м а т е м а т и к а )

Т р е т ь я  н е д е л я  н о я б р я

А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  п о  
ф и з и к е , о б щ е с т в о з н а н и ю , г е о г р а ф и и

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я
П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  зн а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и т о г а м  II ч е т в е р т и

1 0 -й  к л а с с

К о р п у с н о й

С т а р т о в а я  д и а г н о с т и ч е с к а я  р а б о т а  п о  
п р е д м е т а м

В т о р а я  н е д е л я  с е н тя б р я

А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  по 
р у с с к о м у  я зы к у , м а т е м а т и к е , ф и зи к е , 
о б щ е с т в о з н а н и ю

В т о р а я -т р е т ь я  н е д ел я  д е к а б р я

П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  зн а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и т о га м  I п о л у г о д и я

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

1 1-й  к л а с с

Ш к о л ь н ы й

В х о д н ы е  д и а г н о с т и ч е с к и е  р а б о т ы  
п о  п р е д м е т а м

В т о р а я  н е д ел я  с е н тя б р я

Т р е н и р о в о ч н о е  и то го в о е  с о ч и н е н и е В т о р а я  н е д ел я  н о я б р я

Д и а г н о с т и ч е с к и е  р а б о т ы  по п р е д м е т а м  Е Г Э  
(р у с с к и й  я зы к , м а т е м а т и к а )

Т р е т ь я  н е д ел я  н о яб р я

А д м и н и с т р а т и в н ы е  к о н т р о л ь н ы е  р а б о т ы  п о  
ф и з и к е , о б щ е с т в о з н а н и ю , п р а в у , э к о н о м и к е

В т о р а я -т р е т ь я  н ед ел я  д е к а б р я



П р е д м е т н ы й  к о н т р о л ь  з н а н и й  у ч а щ и х с я  п о  
и то га м  I п о л у г о д и я

Ч е т в е р т а я  н е д е л я  д е к а б р я

Ф е д е р а л ь н ы й И т о г о в о е  с о ч и н е н и е  п о  р у с с к о м у  я зы к у П е р в а я  н е д е л я  д е к а б р я

Заместитель директора по УР М. Стрельцова


